МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

от 29 мая 2025 г.

П Р И К А З

г. Ставрополь
№313

По деятельности университета
«Об установлении перечня платных
образовательных услуг и размера платы за
обучение по программам среднего
профессионального образования -
программам подготовки специалистов
среднего звена и программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих)
студентов с полным возмещением затрат
на 2025 -  2026 учебный год по очной
форме обучения»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке оказания
платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования
«Ставропольский государственный аграрный университет»:

П Р И К А З Ы В А Ю :
§ 1

Установить на 2025-2026 учебный год перечень платных услуг и размер
платы за обучение по программам среднего профессионального образования
-  программам подготовки специалистов среднего звена и программам
подготовки квалифицированных рабочих (служащих) для студентов
Iх курсов:

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе 9 классов,
в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной

Код
специальности Квалификация (профессия) Наименование специальности

Стоимость обучения
(руб.)

1 курс Весь период
обучения

1. 2 . 3 . 4. 5.
35.01.26 Мастер растениеводства Мастер растениеводства 130000 242650

35.01.27
Мастер

сельскохозяйственного
производства

Мастер сельскохозяйственного
производства 130000 242650

09.02.07 Программист
Информационные системы и

программирование 120000 352950

13.02.07 Техник Электроснабжение 120000 352950

19.02.12 Т ехник-технолог Технология продуктов питания
животного происхождения 120000 352950

21.02.19 Специалист по
землеустройству Землеустройство 120000 352950

23.02.07
Специалист по
техническому

обслуживанию и ремонту
автотранспортных средств

Техническое обслуживание и
ремонт автотранспортных

средств
120000 352950

35.02.05 Агроном Агрономия 120000 352950
1

1. 2 . 3 . 4. 5.

35.02.08 Техник
Электротехнические системы в
агропромышленном комплексе

(АПК)
120000 352950

35.02.12 Техник Садово-парковое и
ландшафтное строительство 120000 352950

35.02.16 Техник-механик
Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники
и оборудования

120000 352950

36.02.01 Ветеринарный фельдшер Ветеринария 120000 352950
36.02.03 Зоотехник Зоотехния 120000 352950

38.02.01 Бухгалтер Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) 110000 323500

38.02.06 Финансист Финансы 110000 323500
38.02.07 Специалист банковского

дела Банковское дело 110000 323500
38.02.08 Специалист торгового дела Торговое дело 110000 323500
43.02.16 Специалист по туризму и

гостеприимству Туризм и гостеприимство 120000 352950

44.02.06 Мастер производственного
обучения

Профессиональное обучение
(по отраслям) 110000 446400

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе 9 классов,
в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования» __ (дуальная образовательная программа):____
Код

специальности Квалификация (профессия) Наименование специальности
Стоимость обучения

(руб.)
1 курс Весь период

обучения
1. 2. 3 . 4. 5.

09.02.07
Специалист по

информационным
системам

Информационные системы и
программирование 160000 470600

09.02.13
Специалист по работе с

искусственным
интеллектом

Интеграция решений с
применением технологий

искусственного интеллекта
160000 470600

13.02.07 Техник Э лектро снабжение 140000 411750
21.02.19 Специалист по

землеустройству Землеустройство 140000 411750

23.02.07
Специалист по
техническому

обслу живанию и ремонту
автотранспортных средств

Техническое обслуживание и
ремонт автотранспортных

средств
140000 411750

35.02.05 Агроном Агрономия 140000 411750

35.02.16 Т ехник-механик
Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники
и оборудования

140000 411750

36.02.01 Ветеринарный фельдшер Ветеринария 140000 411750

38.02.01 Бухгалтер Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) 140000 411750

38.02.06 Финансист Финансы 140000 411750

38.02.07 Специалист банковского
дела Банковское дело 140000 411750

38.02.08 Специалист торгового дела Торговое дело 140000 411750
40.02.04 Юрист Юриспруденция 140000 411750
43.02.15 Специалист по поварскому

и кондитерскому делу Поварское и кондитерское дело 140000 411750

43.02.16 Специалист по туризму и
гостеприимству Туризм и гостеприимство 140000 411750

2

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе 11 классов,
в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной

м и / п п / т * *  п л г - 1  f T i  п  А  п г \  n  11 1 a 1 !  и г ы  и л  n f c r s n ' i  n o  п и  11 а  \ \  •

Код
специальности

Квалификация
(профессия) Наименование специальности

Стоимость обучения
(руб.)

1 курс Весь период
обучения

35.01.26 Мастер
растениеводства Мастер растениеводства 130000 130000

35.01.27
Мастер

сельскохозяйственног
о производства

Мастер сельскохозяйственного
производства 130000 130000

09.02.07 Программист Информационные системы и
программирование 120000 224000

21.02.19 Специалист по
землеустройству Землеустройство 120000 224000

35.02.05 Агроном Агрономия 120000 224000

35.02.16 Т ехник-механик
Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и
оборудования

120000 224000

36.02.01 Ветеринарный
фельдшер Ветеринария 120000 224000

38.02.01 Бухгалтер Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) 110000 205300

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе 11 классов,
в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования» ____ (дуальная образовательная программа):____
Код

специальности
Квалификация

(профессия) Наименование специальности
Стоимость обучения

*...........
1 курс Весь период

обучения
40.02.04 Юрист Юриспруденция 140000 261300

Основание: решение Ученого совета Протокол № 2 от 22 апреля 2025 г.
§ 2

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера И.А. Шатобину.

§ 3
Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор В.Н. Ситников

Проект вйосит:
На¥аль1|и1с ПФО

L^gJ_ С А.Н. Стеклов
" JJ? " 'Л J IO J U  2025 г.

Согласовано:
Проректою / /п о  среднему
профес^ион^вному образованию

О.С. Ряховская

r£_yi.A . Шатобина
ний юридического отдела

■— А.В. Дридигер

з